
Data e hora de geração: 09.12.2024 13:56:31, (Pag1 de 2)Fonte: Sistema Sap. 
 

Aditivos Assinados 
Mês de Referência: 11/2024 

Documento de 

Compra 

Número 

Aditivo 
Fornecedor Objeto Data Início 

Aditivo 

Data Fim 

Aditivo 
Valor total Data 

Assinatura 

4600000858 5 EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E 

TELEGRAFOS 

SUPRESSÃO CORRESPONDENTE A, 

APROXIMADAMENTE, 4,58% (QUATRO 

VÍRGULA CINQUENTA E OITO PO CENTO) 

DO VALOR ORIGINAL DO CONTRATO. 

02.01.2025 01.01.2026 10.458,87 12.11.2024 

4600000858 6 EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E 

TELEGRAFOS 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL 

POR MAIS 12 (DOZE) MESES, ATÉ 

01/01/2026, COM CONSEQUENTE 

RECOMPOSIÇÃO PARA O NOVO PERÍODO. 

02.01.2025 01.01.2026 217.619,13 12.11.2024 

4600000936 3 MAPFRE SEGUROS GERAIS SA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL 

POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 

PASSANDO-O DE 36 (TRINTA E SEIS) 

MESES PARA 48 (QUARENTA E OITO) 

MESES, COM CONSEQUENTE 

RECOMPOSIÇÃO DO VALOR PARA O 

NOVO PERÍODO. 

16.12.2024 15.12.2024 937.860,00 07.11.2024 

4600000997 1 IMAGEM GEOSISTEMAS E 

COMÉRCIO LTDA 

I) PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

CONTRATUAL POR MAIS 36 MESES, 

PASSANDO-O DE 24 MESES PARA 60 

MESES COM CONSEQUENTE 

RECOMPOSIÇÃO; E, II) ACRESCIMO 

QUALITATIVO PARA INCLUSÃO DO ITEM 17 

A TABELA DOS SERVIÇOS, 

CORRESPONDE A 21,97% DO SEU VALOR 

INICIAL. 

01.12.2024 01.12.2027 2.214.022,54 29.11.2024 

4600001151 1 CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA INCLUSÃO DA FILIAL DA CONSTRUTORA 

ELEVAÇÃO LTDA., INSCRITA SOB O CNPJ 

Nº 77.167.203/0008-78, COM SEDE NA AV. 

SEVERINO BALLESTEROS RODRIGUES, Nº 

3125, ARPOADOR, CONTAGEM, MG, NA 

CONDIÇÃO DE CONTRATADA JUNTO À 

MATRIZ 

19.11.2024 10.11.2025 0,00 19.11.2024 

4600001171 1 CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA OBJETO A INCLUSÃO DA FILIAL DA 

CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA., 

INSCRITA SOB O CNPJ Nº 

19.11.2024 20.12.2025 0,00 19.11.2024 

 



Data e hora de geração: 09.12.2024 13:56:31, (Pag2 de 2)Fonte: Sistema Sap. 
 

Aditivos Assinados 
Mês de Referência: 11/2024 

Documento de 

Compra 

Número 

Aditivo 
Fornecedor Objeto Data Início 

Aditivo 

Data Fim 

Aditivo 
Valor total Data 

Assinatura 

   77.167.203/0008-78, COM SEDE NA AV. 

SEVERINO BALLESTEROS RODRIGUES, Nº 

3125, ARPOADOR, CONTAGEM, MG, CEP 

32.145-643 NA CONDIÇÃO DE 

CONTRATADA JUNTO À MATRIZ 

    

4500049759 1 STEFANINI CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EM INFORMÁTICA S.A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL 

POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO-

O DE 12 (DOZE) MESES PARA 24 (VINTE E 

QUATRO) MESES, SEM RECOMPOSIÇÃO 

PARA O NOVO PERÍODO.  

 

01.12.2024 30.11.2025                  0,00 29.11.2024 

 


